Ceath, 17 de Abril de 2019 • ljiário Qilcial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO IX I N" 2176

Publicado par:
Eduardo Goncalves Amorim

C6diguldentiflcador:9CE673EF

ESTADODOcEARA.
PRFFLITURA MUNIcIPAL BE ARNEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL BE ARNEIROZ
DECRETO N°. 11, BE 15 BE AERIL BE 2019.

DECRETO N". 11, BE 15 BE ABRIL BE 2019.

DISPOB SOBRE 0 EXPEDIENTE NOS DIAS 18 E
19 DE ABIUL DE 2019 E DA oui'lt&S
PROVIDENCIAS.

o PREFEITO MUNICIPAL DE ARNEIROZ, Estado do Ceara- , no
use da atribuiçio quo the confere o Artigo 66 da 14 Orgânica do
Municipio.

CONSWERANDO quo Os dim 18 e 19 do abril do 2019 é data em
quo a Igreja Católica celebra solenemonte em seus templos, no mundo
intoiro, rituais litürgicos em meméria da Paixào e Mort de Jesus
Cristo.

DECRETA:

Art.!" Fica decretado PONTO FACULTATIVO, em todas as
entidades privadas, ôrgäos pñblicos e repartiçôes da Admiaistraçdo
Municipal, o expediente no dia 18 de abril do 2019, (QUINTA-
FEIRA SANTA).

ART, 2 Fica decretado FERIADO MUNICIPAL, em todas as
entidades privailas, órgãos pñblicos e reparticóes da Administração
Municipal, a expediente no din 19 do abril do 2019.

Ait3° Nos dias dispostos neste Decreto serão normalmente
assegurados a abastecirnento do dgua, a atendimento medico-
hospitalar, da limpeza piThlica e outros congéneres do cathter
inadiável.

Art.40  Este Decreto entrará em vigor na data do sua publicação,
revogadas as disposiçoes em eontrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz, cm 15 do abril do 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE B CUMPRA-SE.

EDGAR BE CASTRO MONTEIRU
Prefeito do Municipio do Aineiroz- CE

Publicado par:
Cibele Feitosa Alves

Código Ldentificador:ADE3 7362

PREFEITUIL4. MUNICIPAL BE ARNEIROZ
AVISO BE L!cn'AcAo

ESTADO DO CEARA - P14EFEITUIL4 MUNICIPAL BE
ARNEIROZ - AVISO BE LICFFAcA0 - PREGAO
PRESENCIAL 2019.04.16.1 OBJETO: CONTRATAcAO DE
EMPRESA PARA PRESTAcA0 DE SERVI0S EM LocAcAo
DE VEICULOS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NEcE5SIDADES DAS DIVERSAS SECRETARTAS MUNICIPAIS
DE ARNEI'Roz-CE. DATA BA EMISSAO: 16/04/2019 DATA BA
ABERTU'RA: 06/05/2019 HORARIO: 08:30hs. LOCAL: SEIDE
DA COMISSAO DE UCITAcOES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, SITUADA NA PRAA JOAQUIM FELIPE, N" 15-
CENTRO - ARNEIROZ-CE - EMAIL:
LICTTACAOARNEWOZ@GMAIL.COM  - FONE; (88) 3419-1020.

ANTONIO VICTOR LURRANARA USC VIANA,
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE.

Arneiroz-Cc, 16 do Abril do 2019.

DECRETON° 10/21019::

DECRETON° 10/2019

ARNIEIROZ/CE. 15 de abril do 2019. 	\ 0"

ESTARELECE OS VALORE'I3E DIAIOAS B
AJUDA DE CUSTO AOS SERVIDORES
PUBLICOS Do MUNICIPIO IDE ARNEII&OZ E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

EDGAR BE CASTRO MONTEm0, Prefeito de Arneiroz, Estado
do Ceard, em pleno exercicio do cargo, no use do suns atribuiçOes quo
the conferem a artigo 66, inciso VI e artigo 67 da Lei Orgãnica
Municipal,

DE€EETA:

Art. 10  0 servidor da administraçAo publica quo so deslocar do ma
sede, eventualmente e par motive, de serviço, participacJo em cursos
on eventos de capacitacão profissional. Faz jus a percepcão de diárias
do viagem pars fazer face as despesas corn alimentaçao e pousada.

Parigrafo thdco. Para os efeitos deste decreto. sede é a localidade
undo o servidor tern exercicio.

Art. 20  A concessão de diãrias flea condicionada a existência do cola
orçamenttia c financeira disponiveis do cada órgão ott entidade.

Art. 3° Ficam fixados os valores do ditirias e ajuda do custo aos
servidores püblicos do Municipio do Arneiroz, conforme tabela
abaixo:

DJMUAS CaM PEBNOITE PAI1A DENTRO DO ESTADO DO CEkItA
PREPEF]O C VICE-PREFFEITO MUNICIPAL R5460,00

s€citntAmos MIJNICIPAIS B5149,50

DIRBTORES E COORDENADORES IRS921W
DEMAIS SERVIDORES pUsucos I 5592,00

DIARIAS 551W PEItNO1TE PARA DENTRO DO ESTADO DO CEARA
PREFEITOE VICE-PREFFEITO MUNICrPAL ItS 230,00

SECRETARIOS MUNICIPAIS 551435

DrREroREs E COOROENADORES 55 46.00

DEMAIS SERVIDORES PUBUCOS 5546,00

Parágrafo primeiro. Fica estabelecido o dobro do valor da diana
quando o dostino a 5cr percorrido for fora do Estado do Con.

Art. 40  SAO a Prefeito e os Secrottios rnunicipais competentes pan
autorizar a concessão do diàrias e o uso do meio do transporte a 5cr
utiizado na viagem.

Art. 50  A diana e devida a cada periodo do 24 (vinto o quntro) horas
do afastamento, tornando-so como termo inicial e final para contagem
dos dim, respectivamente, a honda partida e da chegada Rat sede.

Art. 6 Quando o servidor Se afastar pot periodo igual on superior a 12
(doze) betas e inferior a 24 (vinte C qualro) horas, havendo
comprovaçao do pagamento do pousada, pot meio de documento
legal, send devida diana integral.

Parigrafo dnieo. Ocorrendo afastarnento par periodo igual on
superior a 6 (Seis) horas, serAo devidos 50 % ( cinquenta pot cento)
da datia integral.
Art. 70  AD servidor quo disposer de alimentação on do pousada oficial
o da gratuita send devida a parcela correspondente a 50 % (cinquenta
pot cento) didnia integral

Art. 8° A didnia não e devida:

I- no periodo do transito, an servidor quo, pot inativo do rernoção ou
transthrdncia, tiver quo rnudar do redo;

DIARTO OFICIAI4 PA HNIAO - seçào 3

ISSN 1677-1069 	 N 74, quarta-feira, 11 de abril do 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA 	 AVISO 06 UCrrAA0
AVISO 06 UCITAçAO 	 PREG4O ELEFRÔNICO No 5/2019

PRE60 PRESENCIAL SW No 512019 	 cc'

0 Pregoelco oticial do Preleitura Municipal sic Teofihindia -  04 realizarsi licitao
na modalidade P06040 PRESENCIAL PAM SISTEMA 06 RE6STRO BE PREco u'
005J20395RP, em 03/05/2019 as Ugh,, em sue sede. Objeto: Regisbo sic Preços pare fiatura

eventual aquiaicâo de MEDICAMENTO E MATERIAl. PENSO, pare aenderasolicithgeo cia
Sccrctaria sic Sa0sie. 0 odital oath diaponivel no site swiw.teofilensiia.be ,lo.org.br  ou no
soda cia Prefeitan, des OShs as lZlaa, no P5 José Luis Remus, no 84, centro, Teolilindia -

BA, 00 par e-mail: licilacao@teofilansiia.ba.gov.br

TRCI0 NONES OLFVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXrRATO 06 CONITSATO No 149/2019

Pro, 4dm: 13112019; Contratento: M unicipia sic Xique-Xiquo. Conaratada: SERVICOOP -

Cooperaflva sic Trabalbo do Serviços. Objeto: Contrecaç8o sic pesaoa juridica para
prestacio sic servicos sic natasreza concinuada sic recepçdo, vigillncia, limpeza, connervagSo

higienizaglo nag Sec. Municipal cia Educaçeo e Culture; ii Soc. Municipal cia
Adn,inielraçio, Planejamenco e Finances; Sec. Municipal sic Deaenvolvirnento Social; Sec.
Municipal de Coras, lnfracstrutura, Transportes o SeMgos Piiblicns; Soc. Municipal cia
Saikie; Sec. Municipal da Agriculture, Pecudria e Peace; Sec. Municipal sic J uventude,
Turismo, Esportc o bier; a Sec.do Main Aanbienre e Ocsonvols4manto Sustontsivol qus
compreendord, alike dug postos sic servigo, o furnecirnento sic unuformea. Vigincia:
01/04/2019 a 01/0412020. Valor: R$4.59S.099,19.

AVISO 06 PIOMOWUAcAO

PREGAO PRESENCIAL No 18/2019

o Prefeito torna public a homologacdo do licitagSo, citada. Proc. Mm:
13112019, Menor Preço Slobal. ESajeto: Coatntaçao do peasoa juridica pare prestacäo do
aemicos do natureza continuada do recepçlo, vigilincia, limpeza, consen'ag&o e
higieniraçio nag Sec. Municipal do EducaçBo e Culture; S Sec. Municipal cia Administraçao,
Planojamonto o Flnancaa; Soc. Municipal sic Oesenvolvlrnonto Social; Sec. Municipal do
Obras, infreescnjtura, Transportes e Senhigoa PUblicos; Sec. Municipal do Sacide; Sec.
Municipal do Agriculture, Pecudria e Pesca; Sec. Municipal sic Juventasde, Turismo, Esporte

bier; a Sec.do Main Aas,bientoeDesenvolvimento Sustantsivoi quo comproenderd, den
dos postos do servico, a fornecirnento do unifornies. Vencodora: SERVICOOP- Cooperative
sic Trabalbo do Services cam o valor global sic R$4.595.099,19.

Xique -  Xique-BA, 1' do abril do 2019,
REINALDO TEDCEIRA 911.404 FILHO

Prefeito

RESULTADO BE JuLGAMErITo

PREQAO PRESENCIAJ. Ni 18/2019

day 	 e - ueo.c,aa .c.u,..uiaa. uoa.acuuua oauu,sLa 405 4lIccrcsSeseus quc
realizara no die 09/05/2019, is Sb, atravCs sio 51cc 'sverw.bii.org.br, a Pgtq.Eletthnico
0005-19 -  Proceaso No 02/2019- FE PMA para e aquiaig5o sic as %P,dSsUrn'dosaê/
conaumo da Socrctaria sic Planejamento e Gestho, Secrebriasic siucatso',  Escolas sia Redo -,

sic Ensino do Municiplo, Socrotarla do ,Asaisténcle Social, Trabajllo e-ilebit4flo, Secrota'na
sic Sasisic, UMe IPMA. Edicul c dcmais inforniaçtes posier3b a4.udqiilndet no 'ft do 	"

iaaciepensiéncia, 134, sic sogunde a soirEe-kite, sic Ugh -  a, 1215 acrast 'do site
wswtbltorg.br o site do Tribunal sic Conies dos Municlpios.

Aracoiaba/Co, 16 sIc brsl de'2019 	-
MARIA CLAUDETEALVE 04 SILVA

- Progocire-'-",
AVISO BE LiCITA5AD 	 -

PREOA0 ELETRONICD Ne 612010 	"C -
'on" 'N '9

Polo preaento eviso c em cumprimento as Lola P.  10.526/2002

suet eltcnçöes, a Preteitura Municipal sic Ancoisba comu nica ace Inteyessados quo,-
roalisara no sue 10/OS/2019, is 9h, abates sin site 	0 Pregao Ootronico n 0
DX)6-19 - Proccaso Nx 03/2019' Pt PMA pan: scroiço pare fornecimonto sic internet bansia
large via fibre Uptica pan diatribuio cm varies pontos sic Diveraas Secretaries Municipals,
junto a Prefeitura Municipal si0 Aracoiabe, corn veloddades mhaimas do 10/15/20150/60mb
corn lint dcdicado foul duplex. Edital c domais informaçaes podcrao 5cr asiquirisies na At,
sie InsiopondCncia, 134, sic sogunda a aoata4eira, sic 08h as izi,, atravCs do site
ww'a,blI.org,b resito do Tribunal do Contas dos Municipiot.

Aracoiabe/Ce, 16 do Abril sic 2019 	 1
MARIA CLAUDETE ALVES 114 S1LVA

PREIEITUR.A MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO 06 LIcITAçAO

PREI5A0 PRESENCIAL 2019.04.16.1

(di~m~,
to: Contraleo do emprosa pare prostag3o do seMçns em lncaçao sic volculos

 sicstinadoa a atendor as nocsaisiesics dat disiersas Secretaries municipais sic
iroz-CE. Dan sic Emissao: 16/04/2019Data sic Ahortura: 06/05/2019 HarSdo: OR:3Dhs.
l: Sods sic Conalaaao do Licitagoes da Profslttira Municipal, situesie as Preçe Joaquim
c, N 15- Contro - Arneirox-CE - Email: hcibnorneiroz@ganiail.com  - lone: (88) 3419-
.

Ai-nolroz/CE, an, 16 sic abril sic 2519
ANTONIO VIGOR LURItAN ARAOJO VIANA

0 Pregoeiro do Municiplo tonic pUlalico 0 Resultado Final do PP n' 018/2019 a 	—
Proc. Mm: 131/2019, Menor Pro, Global, cue objetiva a ConUalacao sic pessoa furidica
pan presragao de aensigos do naturoza continuada cia recepgao, vigilAncia, limpeza,
cassemaçau e higienieaçao nag Soc. Municipal cia Educaçlo a Cullasra; A Sec. Municipal cia
Administreçio, Plenejamento e Finances; Soc. Municipal do Drsonuolt,imento Social; Sec.
Municipal sic (litras, lnfraestnatura, Trensportes e Sereiços Pcmlicos; Sec. Municipal cia
SaUdo; Soc. Municilaai la Agriculture, Pecuirla a Peace; Soc. Municipal cia Jesiontude,
Turismo, Esporte e taxer; a Scc.do Meio Arnbiente 0 Deaenvolvimento Suttentdvel quo
compreenderS, den dos postos do sorsiço, n fornecimento do uniformes. Vencesion:
SERVICOOP -  Cooperative do Trabaiho do Soreigos, corn a Valor Global do
R$4.59S.099,la.

)lique -  IGque-RA, 10  sic abril sic 2019.
ORERDAN AU/ES 04 COSTA

Pregociro

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

PREFEITURA MU1q1nPzr'orASAR

AVISO 06 HOM0LOGAcA0 E ADJUOICA00
TOMAI2A BE PREOS No 2012,06.13.01

0 orcionccinr do Desposas do Funsiu Oeral do Assare/CE, no usu sit sues
atribuiçncs legais, corssidorancio hater a Presidente cia Cnrnissao do Liciteca o cumpn'do
Indus as exigéndas do procesiimento sic iicitetorio, no modalidade Tomada do Preçoa W.
2018.06.13.01, cujo objeto S a Contretag3o do ompreaa pare conttrugio do pavimentagäo
sic trochos: Rue 5.0.0 - Vile Varjoth, Rua José Ribeiro Oliveira - Bairro Pedro sic fogo e Rue
5,0.0 -  (prSuima a MILE) -  Beirro Padre sic page, no Sodo a Distrito do Municlpio de
Assarsi/CE, vcm Homologar e Asijudicar, 0 presence procedimento administrative, em favor
cia emprese: Consirutora Etrito I.TDA -  ME, unscrita no CNPJ sob on 2  03.147.269/0001 - 93,
corn sedo a Rue: Antonio Rosirigues Pinheiro, n' 775, Bairro José Pinheiro, Jeguaribe/CE,
polo valor An R$ 365.343,54 (Trezcntos c sosscnta e cinco ml frczentos e quarenta c trés
reals esiuquonta e quatru cetitavus).

AasarS/CE, 14 do Agosto do 2018
ERASMO RODRIGLIES 04 EONSECA

AVISO BE UCITAcA0

PREIIAO ELEFRONICO No 2/2019

Pete presente avisoeem cum primento as Leia n'10.520/2002 0 n0  6.666193 a
sues altoragses, a Prcfeihara Municipal do Aracoiaba comunic aos interessados que
realixard no die 06/05/2019, As Sb, aasavés do sue "www.bli.org.br ", o Prog3o Elotrénico no
0002-19 -  Processo N° 0113019- Pt PMA pare aquisiçlo do aparelhos do at condisionado,
destinados a atondor as necessisiades sias Secretaltas sic Saiisie, Secretariat sic
Educacgo/EscolaseSecretaria sic ,Assisténcia Social, Tmbalho e Iaabith5a m o. Edital 0 deais

m inforaçöes posicrão set asiquirisiaa na At. cia Insiopendéncia, 134, sic asgunsia S sexta-
feira, sic OSh as 12h, atnols do site vnnv.bil.org,br o site do Tribunal sic Contas dos
Mon icipios,

Aracoiabe/Co, 16 do Abril sic 2019
MARIA CIAODETE ALVES DA SILVA

Pregoeira

41.1150 BE ucITAçAO

PRE6AO ELETRôNICO No 3/2010

Polo presonte aviso 0 em cumprimonto as Lois n' 10.520/2002 e n o  8.666/93
,.as altcmçSes, a Prelisitura Municipal sic Arecolaba comunica sos inttressasioa quo
realizerS no die 07105/2019, as 9h, atravCs do site 'wswa.bll.or&br', 0 Prcgio EletrUnico no
0003-19 -  Procosso No  0112019- FE SAS pare a aquisiç8o do materials sic expesiicntes.
sicaticesios an regular tuncionamento des etivisiades cii Secrotarla An Assitténcia Social,
Trabaiho e HabitacSo. Esiitai e demais inforuniegoea podecao acr asiquirisiaa lie At. cia
IndoponsiAncia, 134, sic augunda a setta-feira, sic 08h as 12h, abuses do site
vmsi,tbliorg.br e site do Tribunal do Coultas dos Municipios.

Aracoiaba/Ce, 16 do abril sic 2019
MARIA CIAUDETE ALVES PA SlIVA

Pregoeira

AVISO 06 UCFFAçAO

PREGAO ELETRONICO NO 4/2010

Polo proscnte aviso o cm cumprimonto as Lois n'10.520/2002 0 8.666193esuas
aiteraçooa, a Profoitsara Municipal sic ,Aracoiaba comunica eQs interesaasioa quo roalizaré no
die 08105/2019, as 9h, atravsia do site "swnv.bll.org.br ", a Pregio ElotrSnico nt 0004-19 -

Procosso N9 01/2019- Pt SÃO pare Confccglu do materials grSllcos, dostlnedos an regular
funcionamonto des atividacios sic Socrctaria sic Saride, Hospital, UPA, Unidasics BSsicas cia
Seasic, CAPS. Edital c sicmais informaçoos posierJn 5cr adquiricias na Av. sic Indcpendéncia.
134, do sogunda I soxta-feira, dc OSh as 12h, asrevés do site aPam,blLo,bresite do
Tribunal sic Ceases can Municipina.

Aracoiaba/Co, 16 sic Abril do 2019
MARIA CIAUDE1.E ALVES PA SILVA

Progooim

Eta dea,sseee padese, coOed,,, r,d,cio okoteka
laipJIssc,,,.gau.bdastaobu,da.hial, pale roegs sasisataaasleali!

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

AVISO BE UCITAçAO

TOMADA BE PRICOS No 2019.04.16.1

0 Isluniciplo sic Da'gio atrevés cia CPL, tome pUblica qua estarsi roalizando
iicitaçSo cup objet., é a contrat.eglo sic services sic engenharla pare a eaecuçio dos olaras
ci, pevimentaçäo em divorces Rues ciu Munlrlpio do Raisin, as termos do Cunlraco sic
Repasse no 856649j2017/MCIDADESjCAIXA, celobredo com a Uniao, par intoruaedlo do
MinittSrio cies osiadea, ropresentado pola Cause Econimica Federal. Abertasn: 07 sic main
sic 2019 55 09:00 (novo) horas. Melores infarmecees rae sedo cia CPL dos 06:00 55 12:110
horas ou polo fame (88) 3539-1221,

Be'oio/CE, 16 do ebril do 2019
FRANCISCO ARQUIMEDES SCARES LUCENA

Prosisionto cia CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

EXTRATO 06 REGISIRO BE PRE0S

Preglo Elcaronico No 04.04.01/2019/Rp/PE - Secrctaria sic Finances, Adrninittregäo
Pianoja monto, Secretaria do Eduoaçgo, Socrotaria cia SaUsic, Secretaria sic lnfraestn.tura,
Tracsporte c Controlc Urbane, Secretaria sic Turisrno, tsporte o Joventaacio, Socrotarie do
Trebalho, Desoravolvimonto Social o Culture, oabinctc do Prefeito, Secretarie sic
Desonvolvireciato EconOmico e Sustcntabulisiado, Socrotaria do Desonvolvimonco AgcSrlo 0
Socroterla do Main Nnhiento. Rogistro sic Preços pare naturaeeabentua I equisiglo de
material sic limpeza, pare etensier as nccetsisiecics cies Oivorsas Secretaries do Munbcfpio
do gerreire-CE. Orgäo gorsndacior: Comissao sic Prcg0o da Prcleitura Municipal sic Barreiro
- CE. Contratada: M N Suedes rcfcrcnte ao Loto 01: 11$ 230.000,00 jDuzentnt a trinta md
roais). Prelisutasra Municipal do Sarroira - CE, 16 do abril do 2019. Meyano sic Silva Castro
- Ptegoein oficial,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

EKIRATO 06 INEXI(SOIUDADE 06 UCITAcAO NE 144.22.001/2019

Objeco: Os gestoros das diversas unidasics administrativas jSocretarias) cia Profeitura
Municipal sic Brcju Santo -Ca, cm cumprimonco an quo ciapoc o art. 26 do Lei Federal

n0. 8.666/93 e sues altoracota, apos cioliborer ecerca dos autos do processo
asiministrelivo do INEXICIRILID#DE 06 LICITACAO Nt. I'04.12,001/2019-DIVERSAS, cub
objctiva e a contreiacao sins sonsicos do fornesimento e distribuiceo sic energia
elotrica, pan atender nnaressiaedas des dia,ersas unidados asiministrativas

(Secretaries) sic Profoitura Municipal do Brojo Santo-Ca, resolverem or ISATIEICAR a
declaracaa sic incaigibulidacie do licitacao emiude pole con,issao permanence sic
licitacao doste rnunicipio, conforme tcrrno do ratificecen acoscado as autos do

Ose'o,on esrsada digis,to,,tc ou000c MO sQ 2.1001 -  24Jaa/szas,
leasod . lth.aat,sss,a dross,, pits,., E,a, , lefra - lcP-no,IL